

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه- کابل

۲۶ مارچ ۲۰۲۰



## عاشورا، کرونا

در ماه عاشورا پول قابل توجه در مناطق شیعه‌نشین جریان می‌افتد. بیرق‌های رنگین، شعارها، زنجیرها، پیشانی‌بندها، دست‌بندها، خیمه‌ها، نان و آب و نوشیدنی رایگان، دیگ‌های بزرگ پر از گوشت و برنج در گوشه و کنار شهر و قریه آماده می‌شوند، کاروان‌های طولانی بسیج، تمویل و مدیریت می‌شوند. بخشی از این پول را سرمایه‌داران و افراد متمول می‌پردازند ولی قسمت عمده آن از صندوق‌هایی می‌آیند که طبقات پائین‌تر از متوسط و اکثریت مذهبی‌های کم‌درآمد به شکل زکات، خمس، مال امام و کمک به مسجد ده روپیه و صدروپیه می‌پردازند و قطره قطره هر ماه و هر سال سرازیر و ذخیره می‌شود.

مساجد و مدارس امانت‌داران این پول‌های مردم‌اند. مالاها با این پول سیاست می‌کنند، درس می‌خوانند، نان می‌خورند و مدارس و مساجد و مراکز مذهبی می‌سازند. همیشه این صندوق‌ها پر از پول است و میلیون‌ها دالر سرمایه مردم در زنجیره‌های مالی و اداری نهادهای مذهبی در جریان است.

در روزهایی که سیل می‌آید، هنگامی که امراض ساری و آفت‌های طبیعی این مردم مهربان، ساده و صادق را درو می‌کند صندوق‌ها به ندرت باز می‌شوند و بسیج عاشورائی را در چنین شرایط شاهد نیستیم. چرا؟ مساجد و مدارس سنی و شیعه، عشر و زکات‌گیران قرضدار مردم‌اند. کاش مردم از آنان بخواهند که شیخ‌صاحبان، مولوی صاحبان و ملاجان‌ها پا بپیش بگذارید و حداقل برای نجات کسانی که هر ساله و تمام عمر به شما پول می‌دهند اقدام کنید.

برای‌شان گفته شود که امروز نیز عاشورا است، عاشورای برحال و قابل پیش‌گیری که در آن جان هفتاد و دو نفر مؤمن نی بلکه هفتاد و دوهزار و شاید بیشتر از آن تنها در افغانستان در خطر است و قربان‌گاهی بسیار بزرگ‌تر و خونین‌تر از

عاشورای کربلا در حال شکل‌گیری است، و شما با همان پولی که بیرق و زنجیر و نان نذری می‌خرید ماسک و صابون در اختیار مردم قرار دهید. برای‌شان گفته شود که فرض کنید چیزی مهم‌تر از عید قربان در راه است و تدبیر و تلاش بیشتر از خرید گاو و سربریدن میلیون‌ها گوسفند نیاز است. آن پول‌ها مال همین مردم است که با خطر جدی و واقعی روبه‌رواند.